
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

1 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

27 декабря 2017 г. № 34-6 

О внесении изменений в решение Краснопольского 

районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 24-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря 

2016 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 23.02.2017, 9/81723; 08.04.2017, 9/82507; 20.06.2017, 

9/83670; 02.08.2017, 9/84561; 23.09.2017, 9/85273; 03.11.2017, 9/85988; 12.12.2017, 9/86641) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 в части первой цифры «18 553 711,62» и «18 646 532,00» заменить 

соответственно цифрами «18 684 896,62» и «18 777 717,00»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «18 646 532,00» заменить цифрами «18 777 717,00»; 

в абзаце третьем цифры «18 553 711,62» заменить цифрами «18 684 896,62»; 

1.3. в приложении 1 к этому решению: 

позиции: 

  
«Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве 

гаранта по погашению и обслуживанию 

кредитов, выданных банками Республики 

Беларусь 1 08 01 00 –156 475,00 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики Беларусь, 

местными исполнительными и 

распорядительными органами в счет 

выполнения гарантий по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 156 475,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве 

гаранта по погашению и обслуживанию 

кредитов, выданных банками Республики 

Беларусь 1 08 01 00 –8 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики Беларусь, 

местными исполнительными и 

распорядительными органами в счет 

выполнения гарантий по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 8 000,00»; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

2 

1.4. приложения 3–6 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 3 

к решению 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2016 № 24-2 

(в редакции решения 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2017 № 34-6)  

Доходы районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Группа Подгруппа 
Вид 

налога 
Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 3 395 461,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1 662 458,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 1 503 177,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 1 503 177,00 

Налоги на доходы и прибыль, 

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 159 281,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 159 281,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 426 162,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 173 951,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 173 951,00 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 252 211,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 252 211,00 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 1 279 554,00 

Налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 00 00 1 272 513,00 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 988 889,00 

Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 283 624,00 

Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 7 041,00 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 231,00 

Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов 1 4 4 21 00 6 810,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 27 287,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 27 287,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 27 287,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 648 071,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности  3 1 0 00 00 64 700,00 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 3 1 1 00 00 23 311,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 23 311,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 41 389,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале  3 1 2 39 00 41 389,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

3 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 333 610,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 42 317,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 4 216,00 

Доходы от сдачи в аренду иного 

имущества 3 2 1 41 00 38 101,00 

Административные платежи 3 2 2 00 00 111,00 

Административные платежи 3 2 2 43 00 111,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 3 2 3 00 00 191 870,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 3 45 00 294,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 191 576,00 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством о 

приватизации 3 2 4 00 00 99 312,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 99 312,00 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 63 129,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 63 129,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 63 129,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 186 632,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 186 632,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 3 4 1 52 00 713,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 185 919,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 14 734 185,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 14 734 185,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 13 578 859,00 

Дотации 4 3 1 60 00 12 329 775,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 1 158 110,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 752 851,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по развитию сельского хозяйства и 

рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 405 259,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 90 974,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 90 974,00 

Капитальные безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 2 00 00 1 155 326,00 

Субвенции 4 3 2 63 00 168 241,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по развитию сельского хозяйства и 

рыбохозяйственной деятельности 4 3 2 63 04 18 241,00 

Субвенции из республиканского 

дорожного фонда 4 3 2 63 07 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 987 085,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

4 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 987 085,00 

ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 18 777 717,00 

  

  Приложение 4 

к решению 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2016 № 24-2 

(в редакции решения 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2017 № 34-6)  

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 579 101,30 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 200 477,19 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 190 076,19 

Государственные архивы 01 01 07 10 401,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 77 077,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 77 077,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 131 541,11 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 –22 047,04 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 153 588,15 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 170 006,00  

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 170 006,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 102,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 102,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 4 057,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 03 10 00 4 057,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 904 989,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 652 766,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 04 02 01 223 286,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 

переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 281 913,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 147 567,00 

Транспорт 04 05 00 120 200,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 120 200,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 126 323,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 5 700,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 5 700,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 10 222,00 

Охрана природной среды 05 02 00 10 222,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 637 101,12 

Жилищное строительство 06 01 00 455 779,62 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 855 344,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 716 545,50 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 609 432,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 2 768 143,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

5 

Медицинская помощь населению 07 01 00 2 768 143,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 533 123,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 574 998,00 

Физическая культура 08 01 01 574 998,00 

Культура 08 02 00 941 766,00 

Культура и искусство 08 02 01 870 282,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 71 484,00 

Средства массовой информации 08 03 00 16 359,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 16 359,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 6 565 561,00 

Дошкольное образование 09 01 00 1 455 687,00 

Общее среднее образование 09 02 00 4 204 367,00 

Дополнительное образование взрослых 09 06 00 22 451,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 380 072,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 502 984,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 680 497,20 

Социальная защита 10 01 00 677 176,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 3 625,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 54 076,20 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 945 620,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 18 684 896,62 

  

  Приложение 5 

к решению 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2016 № 24-2 

(в редакции решения 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2017 № 34-6)  

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 

районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов 

районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Краснопольский 

районный архив» 003 00 00 00 10 401,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 10 401,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 10 401,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 10 401,00 

Филиал «Краснопольский райтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного 

производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 126 323,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 126 323,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 126 323,00 

Краснопольский районный исполнительный комитет 

(далее – райисполком) 010 00 00 00 947 842,54 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 868 476,34 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 741 821,19 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 741 821,19 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 010 01 05 00 77 077,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 010 01 05 03 77 077,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

6 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 49 578,15 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 49 578,15 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 102,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 2 102,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 4 057,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 4 057,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 5 700,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 5 700,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 5 700,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 2 000,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 2 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 65 507,20 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 54 076,20 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 11 431,00 

Учреждение здравоохранения «Краснопольская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 2 770 143,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 2 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 2 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 2 768 143,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 2 768 143,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома 056 00 00 00 1 179 649,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 49 770,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 49 770,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 49 770,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 958 125,00 

Культура 056 08 02 00 941 766,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 870 282,00 

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 71 484,00 

Средства массовой информации 056 08 03 00 16 359,00 

Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 16 359,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 170 304,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 170 304,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 450,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 450,00 

Отдел образования, спорта и туризма райисполкома 075 00 00 00 7 958 844,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 145 370,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 45 370,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 45 370,00 

Другая общегосударственная деятельность 075 01 10 00 100 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 075 01 10 03 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 574 998,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 574 998,00 

Физическая культура 075 08 01 01 574 998,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 6 372 806,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 1 455 687,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 4 204 367,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 209 768,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 502 984,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 865 670,00 

Социальная защита 075 10 01 00 212 309,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 653 361,00 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

райисполкома 082 00 00 00 836 846,96 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 161 307,96 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 183 355,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 183 355,00 

Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 –22 047,04 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 –22 047,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 652 766,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 652 766,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 223 286,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 281 913,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных 

угодий  082 04 02 03 147 567,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  082 05 00 00 322,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 322,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 22 451,00 

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 22 451,00 

Краснопольский филиал «Автопарк № 11» открытого 

акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 120 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 120 200,00 

Транспорт 104 04 05 00 120 200,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 120 200,00 

Краснопольское унитарное производственное 

коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз» 110 00 00 00 3 189 221,50 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  110 05 00 00 7 900,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 7 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 181 321,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 855 344,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 716 545,50 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 609 432,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 117 00 00 00 915 455,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 169 760,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 169 760,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 169 760,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 745 695,00 

Социальная защита 117 10 01 00 464 867,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 280 828,00 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Краснопольского района» 130 00 00 00 455 779,62 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 455 779,62 

Жилищное строительство 130 06 01 00 455 779,62 

Финансовый отдел райисполкома 330 00 00 00 65 410,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 330 01 00 00 65 410,00 

Другая общегосударственная деятельность 330 01 10 00 2 010,00 

Иные общегосударственные вопросы 330 01 10 03 2 010,00 

Межбюджетные трансферты 330 01 11 00 63 400,00 

Трансферты бюджетам других уровней 330 01 11 01 63 400,00 

Горский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 352 00 00 00 28 073,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  352 01 00 00 28 073,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 28 073,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 28 073,00 

Мхиничский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 353 00 00 00 21 160,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 21 160,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

8 

Межбюджетные трансферты  353 01 11 00 21 160,00 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 21 160,00 

Сидоровский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 354 00 00 00 6 745,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 354 01 00 00 6 745,00 

Межбюджетные трансферты  354 01 11 00 6 745,00 

Трансферты бюджетам других уровней 354 01 11 01 6 745,00 

Турьевской сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 355 00 00 00 8 210,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 8 210,00 

Межбюджетные трансферты  355 01 11 00 8 210,00 

Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 8 210,00 

Яновский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 356 00 00 00 42 418,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 42 418,00 

Межбюджетные трансферты  356 01 11 00 42 418,00 

Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 42 418,00 

Краснопольская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 2 175,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 175,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 175,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 18 684 896,62 

  

  Приложение 6 

к решению 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2016 № 24-2 

(в редакции решения 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

27.12.2017 № 34-6)  

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 

классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации 

расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование раздела 
по функциональной 

классификации 
расходов 

Распорядитель средств 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 

1. Государственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 марта 
2016 г. № 196 (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

      

1.1. подпрограмма 
«Развитие растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства» 

Национальная 
экономика 

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

147 567,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

9 

1.2. подпрограмма 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

505 199,00 

Итого по программе 652 766,00 

2. Государственная программа по 
преодолению последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС на 2011–
2015 годы и на период до 2020 года, 
утвержденная постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 
31 декабря 2010 г. № 1922 
(Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 
5/33118)  

Общегосударственная 
деятельность  

Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

100 000,00 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

85 833,00 

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

9 745,00 

Социальная политика Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

652 851,00 

Итого по программе 848 429,00 

3. Государственная программа о 
социальной защите и содействии 
занятости населения на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 30 января 
2016 г. № 73 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 
12.02.2016, 5/41675): 

      

3.1. подпрограмма 
«Безбарьерная среда 
жизнедеятельности инвалидов и 
физически ослабленных лиц» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

40,00 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета 

20,00 

Итого по подпрограмме 60,00 

3.2. подпрограмма «Социальная 
интеграция инвалидов и пожилых 
граждан» 

Социальная политика Краснопольский 
районный 
исполнительный комитет 

9 330,00 

Социальная политика Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

699 944,00 

Итого по подпрограмме 709 274,00 

Итого по программе 709 334,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

10 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа и демографическая 

безопасность Республики Беларусь» на 

2016–2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 30.03.2016, 5/41840): 

      

4.1. подпрограмма 

«Семья и детство» 

Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

35 252,00 

4.2. подпрограмма 

«Профилактика и контроль 

неинфекционных заболеваний» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Краснопольская 

центральная районная 

больница» 

531,00 

4.3. подпрограмма 

«Туберкулез» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Краснопольская 

центральная районная 

больница» 

4 905,00 

4.4. подпрограмма 

«Профилактика ВИЧ-инфекции»  

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Краснопольская 

центральная районная 

больница» 

35,00 

4.5. подпрограмма 

«Обеспечение функционирования 

системы здравоохранения Республики 

Беларусь» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Краснопольская 

центральная районная 

больница» 

2 676 799,00 

Итого по программе 2 717 522,00 

5. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 

28 марта 2016 г. № 250 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

      

5.1. подпрограмма 

«Развитие системы дошкольного 

образования» 

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

1 455 687,00 

5.2. подпрограмма 

«Развитие системы общего среднего 

образования» 

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

3 974 699,00 

5.3. подпрограмма 

«Развитие системы специального 

образования» 

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

219 923,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

11 

5.4. подпрограмма 

«Развитие системы дополнительного 

образования взрослых» 

Образование Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

22 451,00 

5.5. подпрограмма 

«Развитие системы дополнительного 

образования детей и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

170 304,00 

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

209 768,00 

Итого по подпрограмме 380 072,00 

5.6. подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

502 984,00 

Социальная политика Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

212 309,00 

Итого по подпрограмме 715 293,00 

5.7. подпрограмма «Молодежная 

политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

1 450,00 

Итого по программе 6 769 575,00 

6. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. 

№ 180 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики Беларусь, 

23.03.2016, 5/41814): 

      

6.1. подпрограмма 

«Наследие» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета 

312 291,00 

6.2. подпрограмма 

«Искусство и творчество» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

557 971,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

12 

6.3. подпрограмма 

«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение 

«Краснопольский 

районный архив» 

10 401,00 

Итого по программе 880 663,00 

7. Государственная программа 

развития физической культуры и 

спорта в Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 12 апреля 

2016 г. № 303 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 19.04.2016, 5/41961): 

      

Подпрограмма «Подготовка 

спортивного резерва, физкультурно-

оздоровительная, спортивно-массовая 

работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел образования, 

спорта и туризма 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета  

574 998,00 

Итого по программе 574 998,00 

8. Государственная программа 

«Комфортное жилье и благоприятная 

среда» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 

21 апреля 2016 г. № 326 

(Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 

19.05.2016, 5/42062): 

      

8.1. подпрограмма 

«Обеспечение качества и доступности 

услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Краснопольское 

унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкоммунхоз» 

2 153 271,90 

Социальная политика Краснопольский 

районный 

исполнительный комитет 

2 101,00 

Итого по подпрограмме 2 155 372,90 

8.2. подпрограмма 

«Модернизация и повышение 

эффективности теплоснабжения»  

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Краснопольское 

унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкоммунхоз» 

91 705,00 

8.3. подпрограмма 

«Ремонт жилищного фонда»  

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Краснопольское 

унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкоммунхоз» 

617 022,00 

8.4. подпрограмма 

«Качество и доступность бытовых 

услуг» 

Национальная 

экономика 

Краснопольский 

районный 

исполнительный комитет 

5 700,00 

Итого по программе 2 869 799,90 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

13 

9. Государственная программа 

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 325 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):  

      

подпрограмма «Строительство жилых 

домов» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление 

капитальным 

строительством 

Краснопольского района» 

455 779,62 

Социальная политика Краснопольский 

районный 

исполнительный комитет 

54 076,20 

Итого по программе 509 855,82 

10. Государственная программа 

развития транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 07.05.2016, 5/42042): 

      

подпрограмма 

«Развитие автомобильного, городского 

электрического транспорта и 

метрополитена Республики Беларусь» 

Национальная 

экономика 

Краснопольский филиал 

«Автопарк № 11» 

открытого акционерного 

общества 

«Могилевоблавтотранс» 

118 558,00 

Итого по программе 118 558,00 

11. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование природных 

ресурсов» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 

17 марта 2016 г. № 205 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 24.03.2016, 5/41827): 

      

11.1. подпрограмма 

«Сохранение и устойчивое 

использование биологического и 

ландшафтного разнообразия» 

Охрана окружающей 

среды  

Краснопольский 

районный 

исполнительный комитет 

2 000,00 

11.2. подпрограмма 

«Обеспечение функционирования 

системы управления охраной 

окружающей среды в Республике 

Беларусь и реализация мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных ресурсов и 

охране окружающей среды на 

региональном уровне» 

Охрана окружающей 

среды  

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Краснопольского 

районного 

исполнительного 

комитета 

322,00 

Краснопольское 

унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкоммунхоз» 

7 900,00 

Итого по подпрограмме 8 222,00 

Итого по программе 10 222,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2018, 9/87429 

14 

12. Государственная программа 

«Энергосбережение» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 марта 

2016 г. № 248 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 06.04.2016, 5/41892): 

      

подпрограмма 

«Развитие использования местных 

топливно-энергетических ресурсов, в 

том числе возобновляемых источников 

энергии» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Краснопольское 

унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкоммунхоз» 

165 264,00 

Итого по программе  165 264,00 

ИТОГО 16 826 986,72». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.А.Гоман 
  


